
COMUNE DI CARTURA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI PADOVA

DIRETTIVE IN MERITO ALL'EROGAZIONE DI CONTRIBUTI A SOSTEGNO DELLA 
FREQUENZA DEL NIDO INTEGRATO "I BIMBI" DI CARTURA. TRIENNIO 
2024/2026

 29 Nr. Progr.

07/03/2024Data

 9 Seduta Nr.

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO questo giorno SETTE del mese di MARZO alle ore 19:25 convocata 
con le prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Ass. Pres.

XNEGRISOLO SERENELLA SINDACO

XLORIN ALADINO VICESINDACO

XSILVESTRIN LORIS ASSESSORE

XPERMUNIAN LAURA ASSESSORE

TOTALE Assenti 4TOTALE Presenti  0

Nessun convocato risulta assente giustificato
Assenti Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti Non Giustificati i signori:

Partecipa alla seduta incaricato della redazione del verbale il SEGRETARIO COMUNALE del Comune, 
Sig. DOTT.SSA SARA TILLATI.

Il presidente,  SERENELLA NEGRISOLO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la 
validità della adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l'argomento relativo all'oggetto.

Deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 07/03/2024



LA GIUNTA COMUNALE

Visti

• il D.U.P. 2024/2026 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del
28/ settembre 2023 e successive modificazioni ed integrazioni;

• il  Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2024/2026  approvato  con  deliberazione  di
Consiglio Comunale n. 61 del 20 dicembre 2023;

• il  PEG  2024  approvato  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  135  del  27
dicembre 2023;

• il P.I.A.O. 2024/2026 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 25
gennaio 2024 e successive modificazioni ed integrazioni;

Premesso che:
– l'Amministrazione  Comunale  promuove  la  valorizzazione  della  genitorialità

assicurando sostegno alla corresponsabilità dei genitori nell'impegno di cura ed
educazione dei figli;

– la Parrocchia Santa Maria Assunta gestisce un servizio di Nido Integrato per i
bambini di età compresa tra i 12 e i 36 mesi;

– l'Amministrazione Comunale riconosce e condivide l'importanza di tale progetto
per la comunità e che pertanto intende sostenere e contribuire all'iniziativa;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 17/12/2023 con la quale è stata
approvata,  per  il  triennio  2024/2026,  la  Convenzione  che  disciplina  i  rapporti  tra
l'Amministrazione Comunale e la Parrocchia Santa Maria  Assunta che gestisce il  Nido
Integrato “I Bimbi” di Cartura;

Preso  atto che,  come  previsto  nella  sopra  menzionata  convenzione,  si  intende
contribuire tramite lo stanziamento di un contributo a favore delle famiglie residenti nel
territorio  comunale  che  abbiano  presentato  regolare  domanda  di  iscrizione  al  Nido
Integrato;

Dato atto che viene data la possibilità di  accedere al  contributo anche alle famiglie,
residenti nel territorio comunale, dei bambini che non sono stati inseriti al Nido Integrato
per mancanza di posti e che frequentano altra struttura;

Ritenuto di determinare i criteri per l'erogazione del contributo secondo quanto descritto
nell'Allegato A) al presente provvedimento, parte integrante e sostanziale del presente
atto;

Visto il decreto legislativo n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali”, e successive modificazioni;

Visto il vigente Statuto comunale;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza
dell’azione  amministrativa,  parte  integrante  dell’atto,  espresso  dal  Responsabile  del
Servizio interessato, ai sensi del combinato disposto degli artt. 49 – 1° comma e 147 bis
– 1° comma del D. Lgs. n. 267/2000;

Dato atto che con il rilascio del parere favorevole di regolarità tecnica della presente
proposta  di  deliberazione  il  Responsabile  del  Servizio  e  l’istruttore  attestano
l’insussistenza  del  conflitto  di  interessi  anche  solo  potenziale  e  di  gravi  ragioni  di
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui
al presente provvedimento, sia in capo all’istruttore dell’atto sia in capo al Responsabile
firmatario dell’atto medesimo;”



Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile, parte integrante dell’atto, espres-
so dal Responsabile del Finanziario, ai sensi del combinato disposto degli artt. 49 – 1°
comma e 147 bis – 1° comma del D. Lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime e palese, espressa nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di approvare l'avviso con i criteri per l'erogazione di un contributo a sostegno della
frequenza del Nido Integrato “I Bimbi” di Cartura, Allegato A) quale parte integrante e so-
stanziale del presente atto

3.  di  demandare al  Responsabile  dell’Area  II  ogni  atto  inerente  e  conseguente  la
presente deliberazione;

4. di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento
alle  disposizioni  vigenti  in  materia  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  delle
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (D.Lgs. n 33/2013) nell'apposita
sezione "Amministrazione trasparente" del sito web dell’Ente e all'albo pretorio;

*********

Con  separata  votazione  unanime  espressa  nei  modi  e  forme  di  legge,  il  presente
provvedimento  viene  dichiarato  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,  4°
comma D.Lgs. 267/2000, al fine di consentire l’avvio del procedimento.



ALLEGATO A – CRITERI PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI A SOSTEGNO DELLA
FREQUENZA DEL NIDO INTEGRATO “I BIMBI” DI CARTURA

ART. 1 OGGETTO E FINALITA’
Il  presente  avviso  regola  gli  adempimenti  relativi  all’erogazione  di  un  contributo  a
sostegno delle famiglie, residenti nel territorio comunale, per il pagamento delle rette del
servizio di nido integrato.

ART. 2 REQUISITI PER L’ASSEGNAZIONE DEL CONTRIBUTO
Possono presentare domanda di contributo:

 i  genitori dei bambini iscritti  al Nido Integrato “I Bimbi” di Cartura residenti nel
territorio comunale;

 i genitori, residenti nel territorio comunale, dei bambini che non sono stati inseriti al
Nido Integrato “I Bimbi” per mancanza di posti e che frequentano altra struttura (il
genitore  deve  aver  presentato  domanda  formale  di  inserimento.  L’elenco  degli
esclusi sarà fornito dalla Scuola Materna).

ART. 3 MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA
La  richiesta del contributo  va redatta su apposito modulo predisposto dall’Ufficio Servizi
Sociali  e  corredata  con  la  Dichiarazione  I.S.E.E.  (Indicatore  Situazione  Economica
Equivalente). 

ART. 4 CRITERI PER LA QUANTIFICAZIONE DEL CONTRIBUTO
• Il  contributo  viene  calcolato  sulla  base  delle  rette  mensili  effettivamente

pagate;
• Non sono ammesse a contributo le spese di iscrizione, trasporto e per altri

servizi;
• Il periodo massimo di contribuzione è di 11 mesi per anno scolastico;
• In caso di frequenza ridotta (malattia, ritiro o altro) il contributo sarà ridotto

proporzionalmente;
• L’importo del contributo verrà calcolato in base alle seguenti fasce I.S.E.E:

 1^ Fascia da € 0 a € 10.000,00; 
2^ Fascia da € 10.001,00 a € 20.000,00;
3^ Fascia da € 20.001,00 a € 30.000,00;

• L’importo  fisso  massimo  concedibile  per  ciascuna  fascia  I.S.E.E.  è  il
seguente:

1^ Fascia: € 70,00 mensili; 
2^ Fascia: € 50,00 mensili; 
3^ Fascia: € 40,00 mensili

• Entro l’importo fisso massimo concedibile, il contributo assegnato a ciascun
beneficiario dipenderà dal numero delle domande pervenute nei termini e
ritenute ammissibili, nonché dalle risorse disponibili;

ART. 5 TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE
Le domande di contributo devono essere presentate entro il 31 maggio di ogni anno.

ART. 6 EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO
Il contributo verrà liquidato entro il mese di Novembre, a seguito di verifica dell’avvenuto
pagamento delle rette mensili.

    



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COMUNE DI CARTURA

PROVINCIA DI PADOVA

Pareri espressi digitalmente sulla proposta di Deliberazione nr. 29 del 27/02/2024

OGGETTO

DIRETTIVE IN MERITO ALL'EROGAZIONE DI CONTRIBUTI A SOSTEGNO DELLA FREQUENZA DEL NIDO 
INTEGRATO "I BIMBI" DI CARTURA. TRIENNIO 2024/2026

Data Delibera 07/03/2024Delibera nr.  29

28/02/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Bellesso Eleonora

FAVOREVOLE

Data

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE 
FINANZIARIO

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE 
INTERESSATO

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Data

Tillati Sara

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO28/02/2024

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 07/03/2024



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 29 del 07/03/2024

PROVINCIA DI PADOVA

COMUNE DI CARTURA

DIRETTIVE IN MERITO ALL'EROGAZIONE DI CONTRIBUTI A SOSTEGNO DELLA 
FREQUENZA DEL NIDO INTEGRATO "I BIMBI" DI CARTURA. TRIENNIO 2024/2026

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 NEGRISOLO SERENELLA DOTT.SSA TILLATI SARA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2024-03-11T00:32:21+0100
	TILLATI SARA


		2024-03-11T13:12:06+0100
	Serenella Negrisolo




